
. O(PAAIAMT¡¿¡O DIL VALLI DET CAUCA;' GOEERNACION
*

r .{¡ i}
\,-. -Í \- :i.

ACUERDO No.011 DE JULIO 18 DE 2016.

Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con la Rend¡ción de Cuentas
sobre los recursos y proyectos de inversión financiados o cof¡nanc¡ados con

recursos del S¡stema General de Regalías (SGR).

OCAD DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA

CONSIDERANDO:

Que la Ley 1744 de 2014 por medio de la cual se decreta el presupuesto del
Sistema General de Regalías (SGR) para el bienio 2O1S - 2016, consagra en su
artículo 41 la rendición de cuentas de los órganos colegiados de admin¡strac¡ón y
decisión (OCAD), y establece que con miras a garantizar un adecuado control y
segu¡miento al SGR, dichos órganos deben rendir un informe público de gestión
semestral, en el que se especifique el número de proyectos aprobados, sus puntajes
obtenidos, el impacto y la pertinencia de los mismos, así como su estado de
ejecución.

Que el artículo 4 del Acuerdo 33 de 2015 expedido por la Comisión Rectora del
Sistema General de Regalías, establece que el acta aprobada por los miembros del
OCAD, será el soporte para adoptar mediante acuerdo. la decisión del OCAD sobre
los informes de rendic¡ón de cuentas.

Que mediante citac¡ón enviada a través de correo electrónico el dia 06 de Julio del
año 2016, la Secretaría Técnica del OCAD del Departamento del Valle del Cauca.
convocó a sesión a los miembros del OCAD con el objeto de aprobar el informe de
rend¡ción de cuentas del periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el
30 de junio de 2016, sobre los recursos y proyectos aprobados por este OCAD y
financiados con recursos del S¡stema General de Regalías.

Que el informe adoptado a través del presente Acuerdo, se fundamenta en el Acta
No. 012 del 18 de Julio de 2016, suscrita por el Presidente delegado y el Secretario
Técnico delegado del OCAD Departamental del Valle del Cauca, respectivamente.

ACUERDA:

ARTíCULO 01: Adoptar el informe No. 1 del año 2016, como ¡nstrumento de
rendición de cuentas del OCAD Departamental del Valle del Cauca y los
mecan¡smos de divulgación del m¡smo, con base en la estrategia de rendición de
cuentas fijada por los miembros del OCAD.

"'g



$c'
¡t

OTPA¡IAMEÑTO OII VAL!É OIL <AUCA

GOSERNACIÓN - ,--j !"

ARTICULO 02: Apruébese los sectores prior¡zados del Departamento del Valle y de
los c¡nco munic¡pios adheridos al OCAD Departamental, de acuerdo con lo
establec¡do en el Acuerdo 038 de 2016.

ART|CULO 03: Publíquese el contenido del presente Acuerdo en la Plataforma
Integrada de Información del Sistema General de Regalías -Maparegalías-, de
acuerdo con el artículo 5 del Acuerdo 33 de 2015 de la Comisión Rectora del SGR.

ARTÍCULO 04: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedrción y
publicación en Maparegalías.

Dado en el municipio de Toro, a los dieciocho (18) días del mes de (Julio) de dos mil
diec¡sé¡s (2016).

PRESIDENTE DELEGADO
ORGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN

Fecha de la sesión del OCAD: 118107120161
Fecha def Acta soporte del presente acuerdo: (1810712016l' y No. 012.

Redactor y Transcriptor: Sindy Aldana Rojas, DAp.

ERMO VALENCIA DE LA TORRE

DEPARTAMENT

OTERO GONZALEZ
TÉCNICO DELEGADO

IADO DE ADMINISTRACION Y DECISION
DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA


